1

平成 23 年 8 月 2 日

各      位

会 社 名 株式会社 アバールデータ

代表者名 代表取締役社長 嶋村 清

（JASDAQ コード番号 6918）

問合せ先 管理本部 部長 大関 拓夫

電話番号 ０４２－７３２－１０００

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社におけるその他の関係会社の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

平成 23 年 2 月 24 日付けで当社の主要株主である筆頭株主に異動があり、平成 23 年 3月 1 日に「主

要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」を開示いたしました。これに伴い、新たに株式会社

ニコンが主要株主である筆頭株主となり、議決権数の 20％以上を所有することから、当社の「その

他の関係会社」に該当することになりました。

２．株式会社ニコンの概要                     （平成 23 年 3月 31 日現在）

（１） 商 号 株式会社ニコン

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区有楽町 1-12-1

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長兼社長執行役員 木村 眞琴

（４） 事 業 内 容 光学機械器具の製造、ならびに販売

（５） 資 本 金 の 額 65,475 百万円

（６） 設 立 年 月 日 大正 6 年 7 月 25 日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（８） 連 結 純 資 産 389,220 百万円

（９） 連 結 総 資 産 829,909 百万円

（10） 大株主及び持株比率

ジェーピーモルガンチェースバンク 380055（7.7％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）（6.9％）

日本トラスティー・サービス信託銀行（信託口）（6.6％）

（11）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係
当該会社は、当社の発行済み株式総数の

16.04％を出資しております。

人 的 関 係
当社役員のうち１名は、当該会社の役員を兼

ねております。

取 引 関 係
当該会社に当社は製品の販売を行っておりま

す。

2

３．異動年月日

平成 23 年 3 月 1日

４．異動前後における株式会社ニコンの所有する議決権の数及び所有割合

 （平成 23 年 3 月 31 日現在）

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前 ―
12,934 個

（17.23％）

0 個

（0.00％）

12,934 個

（17.23％）

異動後 その他の関係会社
12,934 個

（21.73％）

0 個

（0.00％）

12,934 個

（21.73％）

５．今後の見通し

  今回の異動による当社の業績への影響はございません。

６．開示対象となる非上場の親会社又はその他の関係会社の変更の有無等

  変更はありません。

以  上